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Søborg Skole  
Frødings Allé 1  
2860 Søborg soeborg@gladsaxe.dk 
Tlf. 39 57 68 80 gladsaxe.dk/soeborgskole 

Skolebestyrelsesmøde torsdag d. 22. maj 2025 

OBS! Mødet afholdes på personalerummet på GXU. 

GXU 
Gladsaxevej 198 
2860 Søborg 

Kl. 17.30-20.30. 
Der serveres aftensmad. 

Forældrevalgte 
Christian Wittrup, formand, Carl 4.b 
Kimmie Kenter, næstformand, Vigga 0.a og Milo 3.b 
Lene Strandsbjerg Wolff, Alfred, 8.a 
Tue Bing Trier, William 3.b, afbud 
Lars-Bjørn Benner Linde, Lucas 5.b og Maja 8.a 
Stine Vinter Palsgård, Erik E-klassen 
Vakant 
Suppleanter 
Camilla Bjergegaard, Solvej 1.b og Magne 5.a, afbud 
Jannie Jensen, Noa, F-klassen 
Elevrådsrepræsentanter 
Astrid Rahbek Holm 8.b, forperson for elevrådet 
Erik Quitzau 7.a, næstforperson for elevrådet 
Medarbejderrepræsentanter 
Jeannette Steen, lærer og tillidsrepræsentant 
Camilla Scheuer, pædagog, afbud 
Sekretærer 
Johan Rønne, skoleleder 
Gitte Friis, souschef og faglig leder for indskolingen 
 

Dagsorden 

 

1. Besigtigelse på GXU 

Skolebestyrelsen besigtiger lokaler og faciliteter på GXU. Det er her 4. til 9. årgang skal 

være de kommende to skoleår. 

 

2. Feedback fra informationsmødet om byggeriet 

Skolebestyrelsen drøfter næste skridt. 

Vi planlægger med kontinuerlige nyhedsbreve i byggeperioden.  

Første gang før sommerferien. Skoleledelsen fatter pennen – Q&A fra informationsmødet 

inkluderes i det første nyhedsbrev.  

Informationen lægges som opslag på Aula, samt lægges samlet i en mappe på skolens 

hjemmeside, så man efterfølgende kan tilgå informationen.  
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Bestyrelsen er særlig optaget af en god løsning for skolepatruljen v. Søborg 

Skole. Skoleledelsen afsøger gode løsninger.  

 

3. Om juniormesterlære 

Status på arbejdet med tiltaget, der er en del af folkeskolens kvalitetsprogram. Der en 

ved fristens udløb endnu ingen tilmeldte fra Søborg Skole. 

Johan har afholdt informationsmøde om juniormesterlære-ordningen. Skolen har ikke ef-

terfølgende modtaget nogle tilmeldinger. Johan fortæller, at der kun er ganske få tilmeldte 

i år i Gladsaxe Kommune.  

Johan nævner, hvilke initiativer fra kvalitetsprogram, der sættes i værk allerede næste 

skoleår. Her nævnes de vigtigste: 

- skoledagen er generelt blevet lidt kortere 

- sprogfagene begynder senere (engelsk i 2. klasse, tysk/fransk i 6. klasse) 

- valgfagsordningen er ændret lidt 

- understøttende undervisning afskaffes og lægges ind i skolens timebank (ressourcer der 

giver ekstra lærere i undervisningen).  

Se samlet oversigt som vedhæftet bilag.  

I det kommende år skal skolebestyrelsen tage stilling til ekstern lokal erhvervsrep. I sko-

lebestyrelsen. 

 

4. Om rapport fra Rockwool Fonden 

Lene giver et oplæg og skolebestyrelsen drøfter pointerne. 

Rockwoolrapporten handler om prøveformernes betydning. Kønsforskellen er steget i de 

seneste år. Forskningen viser, at det særligt er pigernes prøvekarakterer, der er steget – 

ikke drengenes der er faldet. Stigningen ligger altovervejende i mundtlig dansk og i natur-

fag. Resultaterne viser et gevaldigt hop fra 2015-2016. Her blev prøveformen i netop de 

nævnte fag ændret til, at man kan forberede sig inden prøven via valgte fordybelsesområ-

der, der er gennemgået i undervisningen.  Denne nye prøveform kommer særligt pigerne 

til gavn.  

Generelt giver det eksamensforberedende element en øget kønsforskel – dette opfordrer 

Lene til, at skolebestyrelsen skal interessere sig for dette område.  

Jeanette fortæller, at der er helt nye prøveformer på vej om to år.  

Johan og Jeanette løfter drøftelsen videre ind i udskolingen på den anden side af sommer-

ferien.  

Kan skolen have en opmærksomhed på at arbejde med forældrenes forståelse af 
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prøveformerne og hvordan de som forældre kan understøtte deres børn? 

Link til rapporten: 

https://rockwoolfonden.dk/udgivelser/aendringer-i-proeveformer-giver-

oeget-koensforskel-i-folkeskolens-eksamener/ 

 

18.30-19.00 – Aftensmad 

 

5. Orientering fra elevrådet – 5 min. 

Elevrådet har nu endelig doneret overskuddet fra høstfesten. Resten af pengene er fordelt 

mellem årgangene – hver klasse har ønsket sig konkrete ting.  

Desuden har elevrådet drøftet, hvordan vi holder toiletterne rene på GXU. 

 

6. Orientering fra skolens personale – 5 min. 

Jeanette fortæller, at det hele går op i flytning og nedpakning.  

 

7. Orientering fra formanden – 5 min. 

Tilbagemelding fra mødet med Børne- og Undervisningsudvalget. 

Johan og Christian refererer fra det referat, der er kommet fra mødet med BUU. 

 

8. Orientering fra skolens ledelse – 15 min. 

Om 9. klassernes sidste skoledag – I fredags gennemførte skolen en meget fredelig kara-

meldag, hvor 9. klasserne havde planlagt dagen godt.  

Traditioner på to matrikler – skolens koordinationsudvalg har drøftet, hvordan de forskel-

lige traditioner skal se ud under genhusningen fordelt på to matrikler.  

Flytning, genhusning og byggeri – Skolen har den store nedpakningsplan i gang.  

Overmalede toiletter i hovedbygningen – Mange toiletter i hovedbygningen er i denne uge 

blevet overmalet med graffiti. Johan fortæller, at vi har afsøgt mulighederne for at få det 

fjernet. Men det er desværre urealistisk dyrt – den forestående byggeperiode taget i be-

tragtning.  

Kaninhuset – kaninhuset i klubben skal bygges om i sommerferien. Det er uafklaret hvor-

dan vores nuværende 10 kaniner skal komme igennem sommeren.  

Om skoleårets planlægning – teamdannelse og fagfordeling er afsluttet nu. Det er gået 

rigtig godt i år. Skemalægning, årshjul mm. kommer de kommende uger.  
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Om velkomstmøde med en ny børnehaveklasseårgang – I tirsdags sagde 

skolen goddag til en ny årgang og deres forældre. Kimmie fortalte ved den 

lejlighed også lidt om rollen som skoleforældre. Stine nævner, at skoleledel-

sen skal huske opmærksomhed på nye forældre i gruppeordningen.  

Om skolebestyrelsesmøderne i det kommende skoleår – vi aftaler, at udkastet til datoer 

sendes ud i god tid inden sommerafslutningen. 

Om sommerafslutning for bestyrelsen onsdag den 11. juni – Skolebestyrelsen inviteres på 

restaurant Alsace – Ny Østergade 9, Kbh K kl. 18.00 

 

Eventuelt – 10 min. 

  

Kommende punkter  

Tilsyn med arbejdet med eksamensforberedelse i udskolingen. 

Gennemgang af bekendtgørelsen om god ro og orden i folkeskolen. 

 


